无锡市太极实业股份有限公司

关于为子公司太极半导体银行授信提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要事项提示:

- ●被担保人名称:太极半导体(苏州)有限公司(以下简称"太极半导体")。
- ●本次拟担保金额及已实际为其提供的担保余额: 为太极半导体在银行申请 的 8.000 万元人民币授信提供担保。公司已实际为太极半导体提供的担保余额 3.35 亿元 (包含本次)。
 - ●本次担保是否有反担保:无。
 - ●对外担保逾期的累计数量:无。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

为满足业务发展需要,无锡市太极实业股份有限公司(以下简称"公司"或"太 极实业")子公司太极半导体向南京银行股份有限公司苏州分行(以下简称"南京 银行苏州分行")申请 8,000 万元人民币银行授信续期,公司为上述授信提供连 带责任保证担保。近日,公司与南京银行苏州分行就上述担保事项完成了《最高 额保证合同》的签署。

(二)担保履行的内部决策程序

公司第七届董事会第二十六次会议和 2015 年第二次临时股东大会审议通过 了《关于批准公司为控股子公司太极半导体提供最高 1.7 亿元担保额度并实行总 额控制的议案》,同意给予太极半导体 1.7 亿元的担保额度并进行总额控制。2020 年 4 月 27 日,公司召开第九届董事会第十次会议,审议通过了《关于公司 2020 年对外担保额度预计的议案》, 为太极半导体新增提供 3.3 亿元的担保。新增担 保额度后,公司为太极半导体提供担保总额度为5亿元。具体内容详见公司发布 于上海证券交易所网站的公告(公告编号:临2015-080、临2015-086、临2020-021)。

上述担保事项在公司给予太极半导体担保总额 5 亿元的授权额度范围内,无

需另行召开董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- 1、公司名称:太极半导体(苏州)有限公司
- 2、注册地址: 苏州工业园区综合保税区启明路 158 号建屋 1 号厂房
- 3、法定代表人: 孙鸿伟
- 4、企业性质:有限责任公司
- 5、注册资本: 72,210.8475 万人民币
- 6、社会统一信用代码: 913205940601875249
- 7、经营范围:研究、开发、封装、测试生产半导体产品,并提供售后服务。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 8、股权结构:太极实业持有太极半导体 100%股权
- 9、太极半导体为公司全资子公司,其信用状况良好,无影响其偿债能力的 重大或有事项。最近一年及一期的财务指标: 单位:元

主要财务指标	2020年12月31日	2021年9月30日
资产总额	554,249,599.91	799,586,777.61
负债总额	258,618,643.76	410,517,989.83
其中:银行贷款总额	118,469,935.77	256404140.03
流动负债总额	258,228,292.76	314,717,357.36
资产净额	295,630,956.15	389,068,787.78
主要财务指标	2020 年度	2021年1-9月
营业收入	500,040,320.41	451,176,476.76
净利润	18,277,047.74	13,437,831.63

注: 太极半导体 2020 年度财务数据已经审计; 2021 年 1-9 月份财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

公司与南京银行苏州分行签署的《最高额保证合同》主要内容为:

债权人 (甲方): 南京银行股份有限公司苏州分行

保证人(乙方): 无锡市太极实业股份有限公司

为确保甲方与太极半导体(苏州)有限公司(以下简称"债务人")签订的《最高债权额度合同》(合同编号为 A0460312110150057)及上述合同项下具体业务

合同及其修订或补充(包括但不限于协议、申请书等,以下统称"主合同")的履行,乙方愿意为债务人提供最高额连带责任保证担保。

- 1、被担保最高债权额:被担保债权的最高本金余额为8,000万元人民币
- 2、担保方式:连带责任保证
- 3、保证担保范围:最高额保证担保的范围为被担保主债权及其利息(包括复利和罚息,下同)、违约金、损害赔偿金、主合同项下债务人应付的其他款项以及甲方为实现债权而发生的费用。
- 4、保证期间:保证期间为主合同项下债务人每次使用授信额度而发生的债务履行期限届满之日起三年。

四、董事会意见

公司本次担保系根据子公司太极半导体业务经营的实际需要而进行,本次担保不会对公司产生不利影响,不会影响公司持续经营能力,不存在损害公司和中小股东合法利益的情况。公司能够严格遵守相关法律、法规及《公司章程》的规定,规范担保行为,公司本次进行的担保决策程序合法,同意本次担保事宜。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告披露日,公司及控股子公司对外担保总额为 1,598,212,052.79 元,占公司 2020 年经审计的净资产的 19.64%;公司对控股子公司以及控股子公司对下属控股子公司的担保总额为 1,563,820,000 元,占公司 2020 年经审计的净资产的 19.22%。公司及子公司无逾期担保情况。

六、备查文件

- 1、《最高额保证合同》
- 2、被担保人营业执照
- 3、被担保人基本情况和最近一期财务报表

特此公告。

无锡市太极实业股份有限公司 董事会 2021年11月26日